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SEE YOU NEXT YEAR
PÅ GENSYN

tonderfestival TONDERFESTIVAL www.facebook.com/ 
tonderfestival

Billetsalget starter den 30. august 2022 
kl. 10.00 via www.tf.dk

(begrænset antal Early Bird billetter i salg)

PROGRAM

VELKOMMEN TIL TØNDER FESTIVAL 2022
To år uden festival. Det har været svære tider på grund af pandemien. Derfor 
er vi da også ved at boble over af glæde, fordi vi atter kan møde hinanden på 
Tønder Festival. Under corona-nedlukningen har vi fået uvurderlig støtte og 
opbakning fra alle sider. Tak for det. Tønder Festival er et uundværligt mødested 
og fællesskab, hvor musikere og publikum møder hinanden i en atmosfære, der 
damper af autenticitet og nærhed.

Stor tak til publikum, musikere, crew, frivillige, lokalsamfund, sponsorer og 
hjælpende hænder. Alle er I årsagen til, at vi har Tønder Festival – en af de 
bedste internationale festivaler for folkroots-musik på vore breddegrader. 

Også i år vil I møde masser af det bedste fra den internationale og den danske 
scene. Koncerter med americana, country, blues, oldtime, bluegrass, irsk, skotsk, 
canadisk og nordisk folkemusik, sangskrivere fra nær og fjern og meget mere. 

Årets tema er Skotland. Den skotske musikscene er stærk og særdeles levende 
og byder på masser af talent og nye navne på vej frem. Tønder Festival har 
præsenteret utallige skotske navne gennem tiden, og i år sætter vi ekstra spot 
på den skotske musikkultur.

Tusind tak, fordi I har valgt at tage på Tønder Festival 2022. Vi glæder os til at 
se jer alle sammen. Rigtig god festival!

DE BEDSTE HILSENER

Stephan Scheelke
  Administrerende direktør

Maria Theessink
  Kunstnerisk leder 
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I was standing by my window
On one cold and cloudy day

When I saw that hearse come rolling
for to carry my mother away

CHORUS:

Will the circle be unbroken
Bye and bye, Lord, bye and bye
there’s a better home a-waiting

In the sky, Lord, in the sky.

Lord, I told that undertaker,
“Undertaker, please drive slow
For this body you are hauling

Lord, I hate to see her go”.

Then I followed close behind her
Tried to hold up and be brave
But I could not hide my sorrow

When they laid her in the grave.

Went back home, Lord, my home was lonely
Now my mother she has gone
All my brothers, sisters crying

What a home, so sad and lone.

WILL THE CIRCLE BE UNBROKEN



#TF2022

9BACH WAL

Musik er en levende ting og ikke en museums-
genstand. Sådan lyder det fra den walisiske 
gruppe 9Bach, der siden 2005 har leveret 
moody folk med udgangspunkt i de lokale 
sangtraditioner og med det walisiske sprog 
som bærende element. Gruppen blev dannet af 
sanger og pianist Lisa Jên og guitarist Martin 
Hoyland. 9-tallet i navnet står for ordet “nain”, 
der i det nordlige Wales betyder bedstemor. Lisa 
Jêns sange består af poetiske fortællinger, der 
vokser ud af et alsidigt lydbillede, hvor rockende 
elementer afløses af elektroniske beats og 
loops. Lisa Jên har arbejdet tæt sammen med 

Gruff Rhys fra det walisiske rockband Super 
Furry Animals, som hun også har optrådt med 
live. 9Bach har udgivet tre studiealbum på Peter 
Gabriels Real World Records, og Gabriel synger 
selv med på nummeret “Deryn”, der udkom i 
2016 på albummet “Anian”. I 2015 blev pladen 
“Tincian” belønnet med den ærefulde pris for 
Bedste Album ved BBC Radio 2 Folk Awards. 
Seneste udgivelse er livealbummet “Ar Y 9” fra 
2019. Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.9bach.com

For English – see page 78

KLUBSCENEN
Torsdag kl. 22.00

PUMPEHUSET
Fredag kl. 22.00

7



NON-PROFIT FESTIVAL

ALLISON RUSSELL CAN

Det er med stolthed, at Tønder Festival kan 
præsentere Allison Russell. Hun er i 2021 braget 
igennem med sit soloalbum ”Outside Child”. Et 
album, der har skabt enorm interesse for den 
canadiske sangskriver og musiker. Allison Rus-
sell blev nomineret til hele tre Grammy Awards i 
2021, og hun har vundet to UK Americana Music 
Awards. Derudover er det blevet til et væld af 
andre prisnomineringer – for eksempel Polaris 
Music Prize og Canadian Folk Music Awards. 
”Outside Child”, der har fået fremragende 
anmeldelser, er utilslørede fortællinger med 
baggrund i Allison Russells egne oplevelser, hvor 
hun som barn blev misbrugt, da hun voksede 
op i Montreal i Canada. Tilløbet til at skrive 

og udgive sange i eget navn har været langt, 
og Allison Russell, som udover at være sanger 
også spiller banjo og klarinet, har i mange år 
været aktiv i forskellige sammenhænge. Blandt 
andre bandet Po’ Girls, som blev dannet i 2003, 
og duoen Birds Of Chicago sammen med sin 
partner JT Nero. Birds Of Chicago spillede på 
Tønder Festival i 2019. Desuden og ikke mindst 
projektet “Songs Of Our Native Daughters”, 
som udover Allison Russell består af Rhiannon 
Giddens, Amythyst Kiah og Leyla McCalla.
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.allisonrussellmusic.com

For English – see page 78

TELT 2
Torsdag kl. 20.15
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AMYTHYST KIAH USA

En rå og kraftfuld stemme fra Tennessee med 
originale sange inspireret af blues, country 
og folk. Amythyst Kiah (født 1986), der også 
spiller guitar og banjo, blander traditionsmusik-
ken med elementer af indierock og R&B. 
“Et af rootsmusikkens mest spændende nye 
talenter,” har magasinet Rolling Stone skrevet 
om Amythyst Kiah. I sommeren 2021 udkom 
hendes tredje album ”Wary + Strange”, og 
hun medvirker i dokumentarfilmen ”For Love 
& Country” (Amazon Prime), som handler om 
afroamerikanske countrymusikere og Nashville. 
En af de sange, der er med i dokumentaren, 
er “Black Myself”, en sang om identitet og 
racisme. Den er med på albummet “Songs of 

Our Native Daughters” (2019), der fokuserer på 
afro-amerikanske kvinders historie. Albummet 
var et samarbejde mellem Amythyst Kiah, 
Rhiannon Giddens, som var medstifter af 
stringbandet Carolina Chocolate Drops, Leyla 
McCalla, som besøgte Tønder i 2017, og Allison 
Russell, som også besøger Tønder Festival i år. 
“Black Myself” var nomineret til en Grammy i 
kategorien Best American Roots Song. Amythyst 
Kiah optræder solo, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.amythystkiah.com

For English – see page 78

BOLERO
Torsdag kl. 16.00

VISEMØLLEN
Fredag kl. 20.30
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ANNA TIVEL USA

Sangskriver Anna Tivel kommer fra Portland, 
Oregon og har gjort sig stærkt bemærket med 
sine originale sange. Anmelderne roser Anna 
Tivels evne til at beskrive store følelser i det 
stille og almindelige liv og til at skabe karakte-
rer, publikum genkender og husker. Anna Tivel 
har udgivet fem album siden 2014. Det seneste 
er “Blue World” (2021), hvor Anna Tivel har 
genindspillet en række sange fra sine tidligere 
udgivelser. Sangene har på “Blue World” fået 
nye udtryk inspireret af stemningen under 
corona-nedlukningen. Anna Tivels album “The 
Question” fra 2019 er optaget live i studiet 
med Brian Joseph (Bon Iver, Sufjan Stevens) 
bag knapperne og med multiinstrumentalisten 
Shane Leonard som producer. Et album, som 

radiostationen NPR har kaldt for “en af de mest 
ambitiøse folk-plader i 2019.” Anna Tivel har 
sagt om processen ved indspilningen: “Vi satte 
os i studiet og spillede sammen, indtil følelsen 
bag historien i sangen føltes rigtig. Så trykkede 
Brian på record-knappen, og vi har forsøgt at få 
sangene indspillet i et eller to takes”. Anna Tivel 
har et tæt samarbejde med kollegaen Jeffrey 
Martin, som også optræder på Tønder Festival. 
Jeffrey Martin er med på scenen ved Anna Tivels 
koncerter, og hun er med som backingmusiker 
ved hans koncerter. Eneste danske festivalkon-
cert i 2022.

www.annativel.com

For English – see page 79

BOLERO
Torsdag kl. 13.00

PUMPEHUSET
Fredag kl. 15.15
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BJØRN EIDSVÅG NO

Den norske sangskriver Bjørn Eidsvåg har et 
stort publikum i Danmark, og i hjemlandet er 
han en af de bedst sælgende kunstnere. Hans 
tekster kredser ofte om eksistens, tro og tvivl, 
og han formår at bringe den store fortælling 
ind i enkle og vedkommende sange. Han er 
ofte blevet beskrevet som “en sangskriver for 
det tænkende menneske”. Musikalsk henter 
han inspiration fra folk, rock og visetradition 
med afstikkere til bossanova, soul og jazz. 
Bjørn Eidsvåg er født i 1954, er uddannet 
præst og har i sine unge dage arbejdet inden 
for psykiatrien. Han begyndte sin musikalske 
karriere i 1971, udgav sit første album i 1976 
og har lige siden været dedikeret til tilværelsen 

som sangskriver, musiker og fortæller. I 1993 
slog han igennem i Norge med albummet 
”Allemannsland”, og album som ”Tålt” (2002) 
og ”Rundt Neste Sving” (2010) solgte hver 
flere end 200.000 eksemplarer. Hele vejen 
igennem har Bjørn Eidsvåg turneret flittigt, 
også i Danmark. Hans seneste album er “Tabt 
Paradis” fra 2020. Bjørn Eidsvåg optrådte på 
Tønder Festival 2019, hvor dagbladet Politiken 
kvitterede med topkarakteren seks hjerter. 
Bjørn Eidsvåg optræder med band på Tønder 
Festival i 2022.

www.bjorneidsvag.no

For English – see page 79

TELT 1
Fredag kl. 17.45
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BLAZIN’ FIDDLES SCO

Da Blazin’ Fiddles blev dannet i 1998, var det 
egentlig som et kortvarigt projekt med det for-
mål at fremvise nogle af de mange stilarter i de 
skotske højlandstraditioner. Men reaktionerne 
var så positive, at bandet besluttede at fort-
sætte. Som navnet antyder, er  violinerne helt i 
front. I Blazin’ Fiddles spilles de af Jenna Reid,  
Bruce MacGregor, Rua Macmillan og Kristan 
Harvey, som hver især bidrager  med traditioner 
fra de områder i Skotland, de kommer fra. På 
klaver finder vi Angus Lyon, og på guitar er 
det Anna Massie, som tidligere har  optrådt på 
Tønder Festival, og som i Blazin’ Fiddles leverer 
eminent  guitar-backup til de mange violiner. 

Repertoiret hos Blazin’ Fiddles  strækker sig 
over traditionelle og nyskrevne melodier, der 
udføres med  stor intensitet, og den power 
man får, når fire violinister fyrer den af  på en 
scene. Blazin’ Fiddles har syv album bag sig. 
Det seneste er “The  Key” fra 2017. Bandet har 
modtaget adskillige priser heriblandt tre stk. ved 
Scots Trad Music Award for henholdsvis Live Act 
of the Year, Album of the Year og Folk Band of 
The Year. Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.blazinfiddles.com

For English – see page 79

TELT 2
Lørdag kl. 23.00

OPEN AIR
Søndag kl. 14.15
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BLUE ROSE CODE SCO

Bag navnet Blue Rose Code finder man den 
skotske sanger, sangskriver og guitarist Ross 
Wilson. Han henter inspiration i mange genrer 
– folk, jazz, pop og soul – og har etableret 
sig som en af Skotlands stærkeste stemmer. 
Anmelderne roser Blue Rose Code og hører 
ligheder med navne som John Martyn, Van Mor-
rison, Tom Waits og Jackson Browne. Blue Rose 
Code er kendt for at invitere mange forskellige 
musikerkolleger med ind under Blue Rose Code’s 
hat enten ved indspilninger eller koncerter. 
På albummet “The Water of Leith” fra 2017 
medvirker nogle af Skotlands bedste musikere, 
blandt andre Julie Fowlis, Kathleen MacInnes og 

Ross Ainslie. Også den amerikanske sangskriver 
Beth Nielsen Chapman er med på listen. Af 
tidligere udgivelser fra Blue Rose Code har 
albummet “The Ballads Of Peckham Rye” gjort 
sig særligt bemærket og var nomineret ved 
Scottish Album Of The Year Awards i 2014. 
Seneste udgivelse er “Live At Celtic Connec-
tions” optaget ved den store skotske festivals 
digitale udgave i 2021. I Tønder optræder Blue 
Rose Code med band, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.bluerosecode.com

For English – see page 80

TELT 2
Lørdag kl. 18.30

JAMTELTET
Søndag kl. 12.00
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CALBY DK

Calby befinder sig et sted mellem soul, pop, 
indierock og americana. Manden bag Calby er 
sanger, sangskriver og producer Mik Thybo. 
Han har mere end 15 års erfaring som musiker, 
sangskriver og producer. Han har tidligere 
udgivet i sit eget navn og produceret for andre 
kunstnere. Med Calby skriver Mik Thybo et 
nyt kapitel. Han debuterede live i 2019 med 
singlerne “Burnout” og “The Everyday Bit”. 
Sidstnævnte var Ugens Uundgåelige på P3 i 
august 2019, og begge sange har været flittigt 
spillet på P3 og P4. Musikken er produceret 
sammen med Magnus Larsson, der har været 
medlem af bandet Lukas Graham. Der er både 

dømt opdateret 60’er-soul og tidløshed i Calbys 
musik, som har fået anmelderne til at finde 
stjerner og ros frem. Debutalbummet “Burnout” 
udkom i maj 2021, og magasinet Soundvenue 
kvitterede med fem stjerner og kalder album-
met et “personligt, rørende og autentisk værk.” 
Calby kunne opleves på Tønder i august 2021, 
hvor en række koncerter i Tønder Kulturhus – 
Schweizerhalle erstattede årets festival. I år 
er han tilbage på den rigtige festival, og det er 
med band.

www.facebook.com/CalbyOfficial

For English – see page 80

TELT 1
Torsdag kl. 21.45

OPEN AIR
Fredag kl. 12.00
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CARA DILLON IRL

En af Irlands store stemmer. Cara Dillon, der har 
besøgt Tønder tidligere, er en central og meget 
anerkendt kunstner inden for den irske traditi-
onsmusik. Allerede som 14-årig vandt hun den 
prestigefyldte pris All Ireland Singing Trophy, 
og talentet var lysende klart. De følgende år 
optrådte Cara Dillon i mange sammenhænge 
– blandt andet med topnavnet De Dannan. 
Som 19-årig i 1995 kom hun med i gruppen 
Equation, hvor de tre Lakeman-brødre Sean, 
Seth og Sam var medlemmer. Cara Dillons 
solo-debutalbum “Cara Dillon” fra 2001 blev en 
stor succes og bragte Cara Dillon ud på turneer 
til Europa, USA, Australien, Japan og Kina. De 

følgende udgivelser fastslog Cara Dillons høje 
musikalske niveau, og op gennem nullerne 
blev det til utallige priser og nomineringer. Det 
kulminerede med albummet “Hill of Thieves” 
(2009), der blev kåret som Album of The Year 
af BBC Radio 2 Folk Awards. Som BBC har 
skrevet: “Dillons krystalklare englestemme er et 
instrument af sjælden skønhed, der er i stand til 
at smelte selv det hårdeste hjerte.” Cara Dillon 
optræder med band, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.caradillon.co.uk

For English – see page 80

TELT 1
Lørdag kl. 17.00

TELT 1
Women ś Circle 

Søndag kl. 13.30
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CEDRIC BURNSIDE USA

43-årige Cedric Burnside er sanger, guitarist, 
sangskriver og trommeslager og et af de mest 
efterspurgte yngre navne på den amerikanske 
bluesscene. Cedric Burnside kombinerer klassisk 
country- og deltablues med elektrisk storbyblues 
og rammer ubesværet bluesmusikkens 
autentiske nerve. Cedric Burnside kommer fra 
Memphis og er barnebarn af bluesmusikeren R. 
L. Burnside. Hans far var trommeslageren Calvin 
Jackson, og Cedric begyndte selv musikerkar-
rieren som trommeslager. Allerede som 13-årig 
turnerede han med sin bedstefars band, og han 
har vundet prisen som Drummer of the Year 
adskillige gange ved den årlige Memphis Blues 
Awards. Hans første udgivelse kom i 2006, og 

siden er det blevet til en række udgivelser både 
under eget navn og som Cedric Burnside Project. 
Albummet “Descendants of Hill Country” blev 
nomineret til en Grammy i 2016 i kategorien 
Best Blues Album, og albummet “Benton 
County Relic” (2018) blev også nomineret til 
en Grammy som Best Traditional Blues Album i 
2019. Seneste album er “I Be Trying” fra 2021. 
Cedric Burnside optræder sammen med trom-
meslager Reed Watson, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.cedricburnside.net

For English – see page 81

BOLERO
Fredag kl. 22.15

OPEN AIR
Lørdag kl. 14.15
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CHRISTOPHER PAUL STELLING USA

Sangskriver og guitarist Christopher Paul 
Stelling (født 1982) er en ægte rejsende 
troubadour. Han har base i North Carolina, 
har tidligere boet i blandt andet New York 
City, Seattle og Colorado og har de senere år 
turneret i et utal af amerikanske stater samt i 
Europa. Christopher Paul Stellings melodiske 
og ekvilibristiske finger-picking guitarspil 
danner bunden i hans følsomme og fortæl-
lende sange. Han har siden 2012 udgivet seks 
album, og det seneste er “Forgiving It All” fra 
september 2021. I februar 2020, umiddelbart 
før corona-pandemien lukkede alt ned, udkom 

albummet “Best Of Luck” med sangskriverkol-
legaen og multi-instrumentalisten Ben Harper 
som producer. Christopher Paul Stelling har fået 
talrige fine anmeldelser, og en af dem kommer 
fra radiostationen WNYC: ”Christopher Paul 
Stellings musikalske historiefortælling er en lang 
rejse fuld af frodige folkloristiske, mytologiske 
og religiøse billeder.” Christopher Paul Stelling 
optræder solo på Tønder Festival, og det er 
eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.christopherpaulstelling.com

For English – see page 81

VISEMØLLEN
Torsdag kl. 22.15

PUMPEHUSET
Fredag kl. 17.30

JAMTELTET
Lørdag kl. 17.00

TELT 1
Gentlemen ś Circle 
lørdag kl. 13.00
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CÒIG CAN

De energiske Cape Breton-melodier flyder med 
stort overskud fra violinisterne Rachel Davis og 
Chrissy Crowley, multiinstrumentalisten Darren 
McMullen og guitaristen Zakk Cormier. Bandet 
er et af de mest interessante navne på den 
canadiske ø, der har fostret Tønder-kendinge 
som Natalie MacMaster og Richard Wood. De 
hurtige reels leveres med uafbrudt foot-tapping, 
og de skotske rødder i musikken på Cape Breton 
høres tydeligt, når Còig tager hul på en omgang 
klassiske dansemelodier kendt som strathspeys. 
Còig blev dannet i 2010 forbindelse med Celtic 
Colours-festivalen, og i 2014 barslede gruppen 

med den prisbelønnede debut “Five”. I 2018 
blev pladen “Rove” belønnet med en East Coast 
Music Award og en nominering til den prestige-
fyldte JUNO Award. Còigs seneste album hedder 
“Ashlar” fra 2019. Her finder vi blandt andet 
nummeret “From The Old Tapes”, hvor Còig har 
samlet en række melodier, som de blev spillet 
af de gamle mestre på Cape Breton. Albummet 
udløste en Canadian Folk Music Award i 2020. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.coig.ca

For English – see page 81

VISEMØLLEN
Torsdag kl. 17.00

JAMTELTET
Fredag kl. 14.15
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CONNIE KALDOR CAN

Connie Kaldor kommer fra Saskatchewan i 
Canada og har i årtier arbejdet som sangskriver, 
forfatter og skuespiller. Hun har udgivet musik 
siden 1981 og har skrevet bøger, skuespil 
og musik til film og serier. En bredtfavnende 
kunstner, der ikke uden grund er blevet kaldt 
for et ikon på den canadiske musikscene. 
Connie Kaldor er født i 1953, og efter en 
universitetsuddannelse i teater og arbejde 
med forskellige teatergrupper besluttede hun 
i 1979 at gå sangskrivervejen. Hendes først 
album udkom i 1981, og siden er det blevet 
til 16 udgivelser. Det seneste er “Everyday 
Moments” fra efteråret 2019. Connie Kaldor 

har udgivet talrige bøger og musik for børn og 
har vundet tre canadiske Juno Awards for Best 
Children Album. Hun har desuden modtaget en 
pris fra den nordamerikanske Western Literature 
Association. Hovedparten af Connie Kaldors 
udgivelser er dog for voksne, og det er på 
livescenen og i selskab med publikum, hun for 
alvor folder sine evner ud som sangskriver og 
historiefortæller. Connie Kaldor, der har besøgt 
Tønder fire gange tidligere, optræder med band. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.conniekaldor.com

For English – see page 82

PUMPEHUSET
Torsdag kl. 20.15

TELT 2
Fredag kl. 20.30

JAMTELTET
Lørdag kl. 15.30
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DAVE GUNNING CAN

Dave Gunnings seneste album “Up Against the 
Sky” var nomineret til fire Canadian Folk Music 
Awards 2020 og understregede hans position 
som en af Canadas helt store sangskrivere. 
Dave Gunning kommer fra Pictou County i Nova 
Scotia, som også er omdrejningspunktet for 
“Up Against the Sky”. Her er Dave Gunning 
især optaget af udledningen af spildevand fra 
en papirfabrik og de konsekvenser, det har 
for kystfiskeriet og for Pictou Landing First 
Nation-området, der er ramt af forurening. Dave 
Gunning er inspireret af folkesangere som Pete 
Seeger og Stan Rogers samt ikke mindst John 
Allen Cameron, som Gunning hyldede på pladen 

“A Tribute to John Allen Cameron” fra 2010. 
Gunning behersker både protestsangene og de 
mere melankolske ballader, og man fornemmer 
en stor kærlighed til den nye countrymusik og 
gamle legender som Stompin’ Tom Conner. I 
2017 udgav Dave Gunning “Two” sammen med 
J.P. Cormier, der før har besøgt Tønder Festival. 
På pladen arbejder de to musikere med mere 
traditionelt orienteret folk-materiale. Dave 
Gunning optræder solo, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.davegunning.com

For English – see page 82

VISEMØLLEN
Torsdag kl. 20.30

BOLERO
Fredag kl. 11.15
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DEL BARBER CAN

Gensyn med den canadiske sangskriver og 
sanger Del Barber, der besøgte Tønder i 2016. 
Countrymusikken er i centrum for 38-årige Del 
Barber, der kommer fra Winnipegs levende 
musikscene. Han hører til i toppen af den nyere 
generation på americana- og countryscenen, og 
inspirationen kommer fra navne som Townes 
Van Zandt, John Prine, Bob Dylan og Gram 
Parsons. Del Barbers sange har det klassiske 
sangskrivertilsnit, og han mestrer kunsten at for-
tælle om mennesker og skæbner. I forbindelse 
med albummet ”Easy Keeper” fra 2019 har 
han sagt om sangene: “Jeg vil gerne have, at 
min kunst skal være grundig og stringent, den 

skal indeholde skarpe sociale observationer og 
samtidig være tilgængelig”. Del Barber har i høj 
grad præget den canadiske folk- og rootsscene. 
Han har udgivet syv album, vundet fem priser 
ved Western Canadian Music Awards og været 
nomineret hele 15 gange til denne, samt to 
øvrige canadiske musikprisuddelinger. Seneste 
album er “Stray Dogs: Collected B-Sides Volume 
1” fra 2021. Del Barber optræder i Tønder med 
band, og det er eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.delbarber.com

For English – see page 82
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NON-PROFIT FESTIVAL

EFTERKLANG MED SØNDERJYSK PIGEKOR DK

Det danske band Efterklang har altid været 
klar til at betræde nye veje. I efteråret 2021 
overraskede de ved at optræde sammen med 
Sønderjysk Pigekor, og dette samarbejde 
fortsætter ved udvalgte koncerter i 2022. 
Samarbejdet indebærer også helt nye værker 
skrevet af Efterklang og medlemmer af Søn-
derjysk Pigekor. Efterklang er dannet i 2000 
og har bevæget sig smidigt fra elektronisk 
postrock gennem talrige popeksperimenter 
og musikalske afsøgninger til en position som 
et kreativt og kunstnerisk originalt band. Den 
musikalske eventyrlyst og det høje niveau har 
ikke blot placeret Efterklang i toppen af dansk 
musik, men også som et respekteret og meget 
efterspurgt internationalt navn. I 2019 udgav 

bandet det dansksprogede album “Altid Sam-
men”, og lige inden pandemien lukkede alt ned, 
drog de ud på en europæisk turné med udsolgte 
koncerter i blandt andet Hamborg, London og 
København. I oktober 2021 udkom albummet 
“Windflowers”, og i 2022 er Efterklang på en 
omfattende turné til USA, Canada og Europa. Ef-
terklang består af Mads Brauer, Casper Clausen 
og Rasmus Stolberg, som er barndomsvenner 
med opvækst på Als. Ved koncerterne er bandet 
udvidet med flere musikere. Sønderjysk Pigekor 
blev grundlagt i 1994 og er siden 1997 blevet 
ledet af chefdirigent Mette Rasmussen.

www.efterklang.net

For English – see page 83
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Søndag kl. 20.45
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#TF2022

EILEN JEWELL USA

Eilen Jewell har mere end godt fat i americana-
genren med alternativ country og rootsrock 
som udgangspunkt. I 2016 var Eilen Jewell 
og band på plakaten i Tønder, og mange vil 
uden tvivl huske deres fine koncert på Open 
Air Scenen. Den amerikanske sangskriver og 
sangerinde Eilen Jewell (født 1979) har slået sit 
navn eftertrykkeligt fast på den internationale 
scene. Hun kommer fra Idaho og begyndte sin 
musikalske karriere, da hun gik på college. Efter 
et ophold i Los Angeles gik turen til Boston, hvor 
hun blev en del af det meget aktive folkroots-
musikmiljø. Det var her, hun i 2006 udgav sit 
første album. Siden er det blevet til en stribe 
både studie- og livealbum. Seneste studiealbum 
er “Gypsy” fra 2019.

En anmelder har betegnet Eilen Jewells vokal 
som ”et sted mellem Billie Holiday og Neko 
Case”, og en anden kalder hende ”en reinkar-
nation af Johnny Cash”. The Los Angeles Daily 
News skriver om Eilen Jewell: “Nogle gange 
er hun mørk og dyster som Lucinda Williams, 
andre gange trodsig og drillende som en tidlig 
Peggy Lee og altid americana-autentisk som 
Gillian Welch-traditionen.” I Tønder optræder 
Eilen Jewell med band, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.eilenjewell.com

For English – see page 83

PUMPEHUSET
Lørdag kl. 22.00

OPEN AIR
Søndag kl. 11.00
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NON-PROFIT FESTIVAL

ELEPHANT SESSIONS SCO

Elephant Sessions er kompromisløse highlanders 
og har besøgt Tønder festival adskillige gange. 
Når Elephant Sessions denne gang går på 
scenen i Tønder, er det med deres nye og tredje 
album i bagagen, “What Makes You” udgivet i 
2022. Debutalbummet udkom i 2014, og siden 
er det kun gået opad for bandet. I 2018 blev 
bandet belønnet med en prestigefyldt Scots Trad 
Music Award for “Live Act of the Year”. Rolling 
Stone Magazine skriver om Elephant Sessions: 
“Disse skotter bruger deres instrumenter 
som våben beregnet til at ødelægge klicheer. 
Vi elsker dem.” Elephant Sessions mikser 

traditionel folk, funk, electronica og meget 
andet til en potent neo-folk-cocktail, der har 
beruset publikum i Storbritannien, Europa og 
i Australien. Euan Smillie på violin og Alasdair 
Taylor på mandolin bidrager med heftige tunes, 
mens Seth Tinsley på bas og synth og Greg 
Barry på trommer og forskellige samples lægger 
grunden i et legende setup, hvor dansegenerne 
udfordres, og festen næsten er en selvfølge. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.elephantsessions.com

For English – see page 83

TELT 1
Fredag kl. 00.15
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#TF2022

FOLK SPOT DENMARK DK, SE, NO

Otte nordiske navne er med i et eksportfrem-
stød d. 26. og 27. august under årets Tønder 
Festival. Folk Spot Danmark har siden 2012 
præsenteret danske folk/roots-orkestre med
ambitioner om at nå ud til et bredere publikum 
– både nationalt, men i særdeleshed
også internationalt. Arrangørerne bag initiativet 
er SPOT Festival og Tønder Festival.
Sammen har parterne en ambition om at 
eksportere og facilitere dansk folk/roots-musik.

Mens SPOT har mange års erfaring med eksport 
af dansk musik, er Tønder Festival
eksperter på folk/roots-genren. Igen i år er otte 
nordiske folk/roots-navne blevet udpeget af en 
international branche-jury. De udvalgte navne 
er: Kajsa Balto, Barani, CPH Slim, Fionia Folk 
Brothers, Flach | Dillner, Grabow & Guldham-
mer, Jørgensen og Sørensen og Tone of Voice 
Orchestra.

For English – see page 84

KLUBSCENEN
Se program  
på omslaget
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NON-PROFIT FESTIVAL

FOLKBALTICA ENSEMBLE DK, DE

Når de er sammen, taler de dansk, tysk og 
engelsk, men det fælles sprog er musikken. 
FolkBALTICA Ensemble består af omkring 50 
unge musikere fra det sydlige Danmark og 
den tyske region Slesvig-Holsten. Orkestret er 
opstået i forbindelse med den årlige folkBALTICA 
Festival, som finder sted i midten af maj. 
FolkBALTICA Ensemble er denne festivals 
ungdomsorkester, som både geografisk og 
musikalsk krydser grænser for traditionel og 
nutidig folkemusik. Violinisten Harald Haugaard 
står som kunstnerisk leder af folkBALTICA 
Festivalen i spidsen for ensemblet, som har til 
formål at udvikle unge talenter og bevare og 

forny folkemusiktraditionerne i grænselandet. 
Tønder Festival støtter aktivt talentmassen 
og fødekæden i folkemusikmiljøet, og det er 
efterhånden blevet en tradition, at FolkBALTICA 
Ensemble optræder på festivalen. Både til en 
egen koncert og i forbindelse med den store 
skolekoncert for elever fra skoler på begge sider 
af den dansk/tyske grænse. Så endnu engang 
kan publikum i Tønder opleve dette sprudlende 
ungdomsorkester.

www.folkbaltica.de/ensemble-2

For English – see page 84
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#TF2022

FOURTH MOON IT, FR, AT, SCO

Traditioner mødes og brydes, når Fourth 
Moon går på scenen. Bandet består af flere 
nationaliteter med en fælles kærlighed til den 
keltiske musik i alle afskygninger. Den italienske 
violinist David Lombardi har tidligere været lead 
fiddler i den verdensomspændende danseforestil-
ling Riverdance, og skotten Andrew Waite på 
harmonika spiller desuden i Dallahan og Eliza 
Carthy’s Wayward Band. Østrigeren Géza Frank 
spiller fløjter og har turneret med Carloz Núñez. 
Fourth Moon’s franske guitarist Jean Damei har 
desuden duoen Event Horizon sammen med Géza 
Frank. I 2018 blev Fourth Moon udvidet med 

den skotske sangerinde og danser Ainsley Hamill. 
Fourth Moon blev dannet i 2014 ved Willie 
Clancy Festival, Miltown Malbay i Irland. Fourth 
Moon har turneret i Frankrig, Østrig, Schweiz, 
Italien, Tyskland, Spanien, Portugal, samt på de 
britiske øer og tryllebundet publikum med hurtige 
melodier og eftertænksomme kompositioner. 
Debut-albummet “Ellipsis” udkom i 2018, og i 
november 2021 udkom albummet “Odessey”. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.fourthmoonmusic.com

For English – see page 84
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NON-PROFIT FESTIVAL

GENTLEMEN’S CIRCLE USA, NL, UK

Gentlemen’s Circle byder på fem mandlige 
sangskrivere fra USA, Holland, Storbritannien og 
Danmark: Raúl Malo, amerikansk sangskriver 
og guitarist og frontmand i The Mavericks, Hans 
Theessink fra Holland, bosiddende i Østrig og 
absolut veteran på Tønder Festival. Allan Taylor, 
britisk sangskriver og folkemusiker – også 
stærkt forbundet med festivalen, og Guy Davis, 
amerikansk bluesmusiker og i år med i trioen 
Gumbo, Grits & Gravy. Sidst men ikke mindst, 
den amerikanske sangskriver Christopher Paul 

Stelling, der i år besøger Tønder Festival for før-
ste gang. “Songwriter’s Circle” har altid været 
en del af Tønder Festivals identitet og skaber 
de særlige koncertøjeblikke, hvor sangskrivere 
fra nær og fjern mødes på scenen, skiftes til at 
være i front, spiller med på hinandens sange og 
fortæller gode historier.
 

For English – see page 85

TELT 1
Lørdag kl. 13.00
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#TF2022

GUMBO, GRITS & GRAVY USA

Tre eminente musikere fra de bedste rækker 
inden for den traditionelle amerikanske roots-
musik og et herligt miks af blues, folk, soul og 
old-time. Gumbo, Grits & Gravy er, som et godt 
hjemmelavet måltid med mange krydderier, 
serveret på den ikoniske ”front porch” i selskab 
med venner, gode historier og traditioner. 
Bandets nuværende medlemmer har hver 
især masser af historie at byde på. Guy Davis, 
guitar, vokal, som har besøgt Tønder Festival 
flere gange, er bluesman af fineste karat, har 
været nomineret til priser talrige gange og 
turneret verden rundt som ambassadør for den 
traditionelle akustiske blues. Bruce Molsky, 
guitar, banjo, violin og vokal, har ligeledes 

besøgt Tønder Festival tidligere. En ”musikernes 
musiker”, nomineret til adskillige priser og 
ambassadør for den traditionsrige old-time 
musik fra Appalacherne. Walter Parks, guitar, 
bas og vokal, byder ind med stor indsigt i 
”hollers and hymns” fra det sydøstlige Georgia. 
Han har tidligere spillet med navne som 
Richie Havens og Judy Collins. Gumbo, Grits & 
Gravy har for nogle år siden haft en lidt anden 
besætning (blandt andre violinisten Anne Harris 
og pianisten Marcella Simien). Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.gumbogritsandgravy.com

For English – see page 85
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NON-PROFIT FESTIVAL

HANS THEESSINK & KNUD MØLLER NL, DK

Makkerparret Hans Theessink og Knud Møller er 
kendt og elsket af et stort publikum i Danmark, 
hvor de har turneret mange gange. Nu får Tøn-
der Festivals publikum glæde af de to erfarne 
herrer og deres elegante samt topmusikalske 
bud på blues og roots. Sanger, sangskriver og 
guitarist Hans Theessink, der rundede de 70 år 
i 2018, har optrådt i Tønder utallige gange og 
er en af de musikere, der har været med siden 
festivalens unge år i 70’erne. Han har været her 
i mange sammenhænge, senest i 2017 sammen 
med den nu afdøde amerikanske sanger Terry 
Evans. Hollandskfødte Hans Theessink boede i 
70’erne i Danmark og har siden 80’erne boet i 

Wien. Han turnerer flittigt, har udgivet små 30 
album og modtaget adskillige priser – blandt 
andet den østrigske musikpris Amadeus Music 
Award to gange. Knud Møller (årgang 1958) 
kender de fleste som den ypperlige guitarist 
i Johnny Madsen Band og en musiker med 
stor musikalsk forståelse for blues, country og 
rootsrock. Han er både guitarist og producer og 
har blandt andet arbejdet sammen med Ester 
Brohus og Peter Belli.

www.theessink.com

For English – see page 85

BOLERO
Fredag 19:15 

(Hans Theessink solo)

TELT 1
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(kun Hans Theessink)
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#TF2022

HEIDI TALBOT IRL

Heidi Talbot har besøgt Tønder Festival flere 
gange. Senest i 2019 med bandet Arcade 
med den skotske sanger Adam Holmes. Nu er 
Heidi Talbot aktuel med soloalbummet “Sing 
It For A Lifetime”, som har fået meget fine 
anmeldelser. På albummet medvirker blandt 
andre den amerikanske multiinstrumentalist 
Dirk Powell og den britiske stjerneguitarist Mark 
Knopfler – begge har Heidi Talbot tidligere 
arbejdet sammen med. Heidi Talbot er født 
i 1980 og kommer fra Kildare i Irland. Som 
18-årig flyttede hun til New York og kom 
senere med i den amerikansk/irske gruppe 

Cherish The Ladies. Samtidig blomstrede hendes 
solokarriere, og Heidi Talbot har gennem tiden 
haft samarbejde med navne som Eddie Reader, 
Boo Hewerdine, John Doyle, Jerry Douglas samt 
ikke at forglemme, den britiske violinist John 
McCusker, som hun har været gift med i elleve 
år. Parret er i dag ikke længere sammen, og 
albummet “Sing It For A Lifetime” er skabt med 
både skilsmissen og corona-pandemien som 
bagtæppe. 

www.heiditalbot.com

For English – see page 86

TELT 1
Fredag kl. 21.00
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NON-PROFIT FESTIVAL

HOGSLOP STRING BAND USA

Der er lagt op til en fest, når Hogslop String 
Band går på scenen i Tønder. Kvartetten fra 
Nashville giver den gas med et pågående miks 
af old-time, country og traditionsmusik fra 
sydstaterne. Bevæbnet med guitar, banjo, violin 
og vaskebaljebas samt ikke mindst masser af 
drævende vokal går Hogslop String Band til 
opgaven med en imponerende energi. Bandet 
er forankret i traditionerne og har fået den 
musikalske arv med sig hver især fra familie 
og venner. Hogslop String Band blev dannet i 
2009, og der gik ikke lang tid, før de blev vin-
dere i forskellige stringband-konkurrencer. Som 

liveband havde de en smittende spilleglæde og 
et udadvendt show, og det appellerede til både 
det lyttende og det square dance-dansende 
publikum. I 2017 tog de fat på at skrive eget 
materiale, hvor de hentede inspiration fra tradi-
tionel old-time-musik, The Byrds og violinisten 
Doug Kershaw. Sidstnævnte gæsteoptræder 
på bandets album “Hogslop String Band”, 
som udkom i sommeren 2019. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.hogslopstringband.com

For English – see page 86
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#TF2022

HYMNS FROM NINEVEH DK

Siden 2009 har Hymns from Nineveh været en 
del af den danske musikscene med original og 
følelsesmættet folkpop. På sin Facebookside 
varedeklarerer Hymns from Nineveh sig som 
“salmeagtig popmusik”, og det kristne og 
spirituelle grundlag er da heller til at tage fejl 
af. Manden bag Hymns from Nineveh er sanger, 
sangskriver og guitarist Jonas H. Petersen, 
som har en fortid i nullerne i indiebandet 
Attrap. I 2009 skabte Hymns from Nineveh 
opmærksomhed med EP’en “Uncomplicated 
Christmassongs”, der fik anmeldere og publikum 
til at spidse ører. Debutalbummet “Hymns from 
Nineveh” fra 2011 var et gennembrud og nåede 
op i toppen af den danske albumhitliste. Endnu 

bedre gik det for den næste udgivelse, album-
met “Visions” fra 2013, hvor især hittet “A 
Kid On The Beach” ramte bredt og slog navnet 
Hymns from Nineveh fast. Hymns from Nineveh 
udgav i 2019 sit første dansksprogede – og 
anmelderroste – album “Sindets Asyl”. I no-
vember 2021 er et efterfølgende dansksproget 
album på gaden, “Julekassen”. Musikmagasinet 
Gaffa har givet albummet fem stjerner. Hymns 
from Nineveh har i flere omgange samarbejdet 
med strygerensemblet Who Killed Bambi både 
på indspilninger og ved koncerter. 

www.hymns.dk

For English – see page 86
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NON-PROFIT FESTIVAL

IAN NOE USA

Ian Noe er et varmt navn på den amerikanske 
country- og folkscene. Han mestrer den klas-
siske americana-kunst at skrive nærværende 
sange om small town sadness. Sange, der om-
trent i novelleform og med skarpe iagttagelser 
og detaljer dykker ned under overfladen i den 
lille by. Ian Noe (født 1990) er fra Beattyville 
i Kentucky – en stat, som også har fostret 
aktuelle navne som Tyler Childers og Sturgill 
Simpson. I 2017 udgav Ian Noe EP’en “Off This 
Mountaintop” og turnerede efterfølgende med 
canadiske Colter Wall. I starten af 2019 udkom 
hans debutalbum “Between the Country”, 
som er produceret af Nashvilles topproducer 
Dave Cobb. Sangen “Letter To Madeleine” blev 

nomineret til International Song of The Year af 
UK Americana Awards 2020, og nyhedsmediet 
Nashville Scene har placeret Ian Noe blandt de 
bedste New Acts 2019. En anmelder skrev, at 
hvis man kan lide Tyler Childers og Colter Wall, 
bør man også tjekke Ian Noe ud. Eller for den 
sags skyld afdøde John Prine, som var en af 
Ian Noes helt store inspirationskilder. Ian Noe 
optrådte i Tønder i 2019. I 2022 optræder han 
solo, og det er eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.iannoe.com

For English – see page 87
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#TF2022

IDA GARD DK

Da Ida Gard i 2008 var blandt vinderne af DR’s 
Karrierekanonen, dukkede der et godt tilbud op 
fra et af de store pladeselskaber. Nej tak, sagde 
den jyske sangerinde og sangskriver, som hel-
lere ville gå sin egen vej med fuld kontrol over 
udgivelser og karriere. Hun oprettede sit eget 
selskab med det finurlige navn Oh My Gard! og 
har indtil videre udgivet tre album, der alle har 
fået gode anmeldelser. Det seneste er “Womb” 
fra 2016, som Gaffa gav fire stjerner og positive 
ord med på vejen. Der er nyt på vej fra Ida Gard 
denne gang på dansk. Hun udgav singlen “Lad 
os prøve igen” i efteråret 2021 og kort efter 
singlen “To Drenge”. Internationalt har den 

36-årige Ida Gard med det borgerlige navn Ida 
Bidstrup Østergaard stille og roligt opbygget 
en solid publikumsbase i Tyskland, hvor hun 
har turneret flittigt. I 2014 havde Ida Gard 
som opgave at varme op for Bob Dylan ved en 
koncert på Amfi-scenen i Aarhus, og bevæbnet 
med elektrisk guitar og egne sange overbeviste 
Ida Gard det meget blandede Dylan-publikum 
om, at her var en sangerinde og sangskriver 
med ben i næsen og noget på hjerte.

www.idagardmusic.com

For English – see page 87
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NON-PROFIT FESTIVAL

IRISH MYTHEN IRL

Irish Mythen har besøgt Tønder Festival – og 
Danmark i øvrigt – flere gange og har vundet 
mange publikumshjerter med kraftfuld vokal, 
smukke ballader og intens sceneoptræden. 
Oprindeligt kommer Irish Mythen fra Irland, men 
i mange år har Canada været hendes base. Irish 
Mythen turnerer flittigt i Canada, USA, Europa 
samt ikke mindst Australien. Irish Mythens 
stemme bevæger sig fra silkeblød til rusten og 
rå i kanten og bakkes op af hendes rustikke 
og rytmiske guitarspil. Hun har modtaget flere 
priser og nomineringer for både liveoptræden 
og pladeudgivelser. Det selvbetitlede album 

”Irish Mythen,” (2014) blev udnævnt som årets 
roots-album af East Canadian Music Association 
(ECMA). Albummet “Little Bones” fra efteråret 
2019 udløste hele tre priser i Canada, blandt 
andre Solo Artist of The Year ved Canadian Folk 
Music Awards 2020, samt stribevis af nomine-
ringer ved Music PEI Awards og Juno Awards. En 
anmelder har beskrevet Irish Mythen således: 
“Hun er en naturkraft og en gave fra den 
Almægtige selv.” Irish Mythen optræder solo.

www.irishmythen.com

For English – see page 87

KLUBSCENEN
Torsdag kl. 23.45

VISEMØLLEN
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JEFFREY MARTIN USA

Kombinationen med fuldtidsarbejde som 
engelsklærer på high school og tilværelsen som 
turnerende musiker og sangskriver kunne til 
sidst ikke hænge sammen, så valget faldt på 
kunstnerkarrieren. Jeffrey Martin er sanger, gui-
tarist og sangskriver og bosiddende i Portland, 
Oregon, og selv om han for snart mange år 
siden droppede jobbet som underviser, er inspi-
rationen til sangskrivningen i høj grad hentet 
fra det hverdagsliv, han mødte i den lille by i 
Oregon, hvor han arbejdede. Jeffrey Martin har 
udgivet musik siden 2009, og især hans seneste 
to album, “Dogs In The Daylight” (2014) og 
“One Go Around” (2017) har bragt ham frem i 
rampelyset. Musikken er afdæmpet, og sangene 

er nøjsomt orkestrerede med akustisk guitar, 
violin, pedal steel og kontrabas. Teksterne og 
fortællingerne er det væsentlige, og Jeffrey Mar-
tins lyriske univers er blevet sammenlignet med 
forfattere som Raymond Carver og Annie Proulx. 
Jeffrey Martins sange rummer ifølge flere 
anmeldere en elegant og poetisk beskrivelse af 
tilværelsens dystre sider, det hårde arbejdsliv for 
mennesker nederst i samfundshierarkiet. Jeffrey 
Martin optræder sammen med kollegaen Anna 
Tivel. Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.facebook.com/musicjeffreymartin

For English – see page 88
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NON-PROFIT FESTIVAL

JERRON PAXTON USA

Vær klar til en rejse tilbage til lyden af blues, 
jazz, ragtime og folk i 1920’ernes USA. Jerron 
“Blind Boy” Paxton (født i 1989) har begejstret 
både publikum og musikerkolleger med sine 
overbevisende fortolkninger af den store 
amerikanske rootsmusik-arv. Han spiller guitar, 
banjo, piano, violin, accordion på højt niveau og 
er samtidig en fremragende showman og histo-
riefortæller. Jerron Paxton kan bringe publikum 
tilbage til en Fats Waller-koncert eller lyde som 
“Blind” Lemon Jefferson. I løbet af få år har han 
placeret sig som en fornem repræsentant for 
akustisk blues på linje med Taj Mahal og Keb’ 
Mo’. Tilnavnet Blind Boy har han fået, fordi han 

som ung mistede synet. I 2012 satte magasinet 
Living Blues Jerron Paxton på forsiden med 
ordene: “The Next Generation of The Acoustic 
Blues”. Han var også med i dokumentarfilmen 
“American Epic Sessions” (2017) – en film 
om lyden af 1920’ernes musikindspilninger 
og teknologi – med Bernard MacMahon som 
instruktør og T Bone Burnett og Jack White som 
medproducere. Jerron Paxton optræder solo, og 
det er eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.facebook.com/JerronBlindBoyPaxton

For English – see page 88
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KATIE PRUITT USA

Katie Pruitt rammer tidsånden og er en opsti-
gende stjerne med base i Nashville. Hun er født i 
1994, vokset op i Atlanta, Georgia, i en katolsk 
familie og begyndte karrieren som sanger og 
sangskriver, da hun gik på college. Hun udgav 
en EP i 2018, som fik magasinet Rolling Stone 
til at sætte hende på listen med årets “10 nye 
country-kunstnere, du bør kende.” I februar 
2020 udkom debutalbummet “Expectations”. 
Katie Pruitt siger om albummet, at “det i høj 
grad handler om at være ligeglad med, hvad 
andre forventer af dig, og om at være fri og 
bare være dig selv.” Som 20-årig sprang Katie 

Pruitt ud som lesbisk, og flere af hendes sange 
handler om frustrationer og skam i opvæksten 
i et konservativt kristent miljø i Sydstaterne. På 
albummet “Expectations” blander Katie Pruitt 
country, folk og indierock, og mange af sangene 
veksler dynamisk mellem det lavmælte og 
inderlige til det storladne og rockede med smæk 
i produktionen. I Tønder optræder Katie Pruitt 
solo, og det er eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.katiepruitt.com

For English – see page 88
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KEB’ MO’ USA

En bluesman af den bedste slags og en særdeles 
anerkendt sangskriver. Keb’ Mo’ (født 1951) 
har et solidt fundament i den klassiske country- 
og deltablues, men har aldrig været bange for at 
vandre uden for komfortzonen. Hans variationer 
over bluesmusikkens kerneværdier er inspireret 
af mange andre genrer som rock, country, 
folk og jazz. Keb’ Mo’, hvis borgerlige navn er 
Kevin Roosevelt Moore, har aktuelt modtaget 
en Americana Lifetime Achievement Award ved 
The 2021 Americana Honors & Awards. Det 
er langtfra første gang, han modtager en pris. 
Igennem årene er det blevet til fem Grammy-
priser og 12 Grammy-nomineringer. I 2020 fik 

han en Grammy for albummet “Oklahoma” 
som Best Americana Album, og i 2017 modtog 
han sammen med Taj Mahal en Grammy i 
kategorien Best Contemporary Blues Album 
for deres fælles album “TajMo”. Keb’ Mo’ har 
gennem årene spillet sammen med navne som 
Bonnie Raitt, Vince Gill, Jackson Browne og Lyle 
Lovett, og han har været med på Eric Claptons 
berømte Crossroads Festival tre gange. Keb’ 
Mo’ optræder med band, og det er eneste 
festivalkoncert i Danmark i 2022.

www.kebmo.com

For English – see page 89
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#FOLKHISTORIER 

KLAUS LYNGGAARD & HENRIK QUEITSCH DK

Rockhistorier bliver til Folkhistorier. De to 
værter, Klaus Lynggaard og Henrik Queitsch, har 
gennem snart 200 episoder af deres populære 
podcast “Rockhistorier” været vidt omkring i 
musikkens vidunderlige verden. Fra vuggeviser 
til frenetisk støjrock. Fra rebelsk soul til ulyk-
kelig country. Fra musicals til metal. Og sådan 
cirka alt andet ind i mellem. De er tilhængere af 
mantraet om, at der kun findes to slags musik: 
God musik og dårlig musik. Især når de selv får 
lov til at definere forskellen. Indimellem har de 

dog også gæster med i udsendelserne, som spil-
ler et udvalg af de sange, som har været med til 
at forme dem som mennesker og som musikere. 
Det bliver også tilfældet her, hvor Folkhistorier 
over to dage vil invitere to optrædende fra årets 
Tønder Festival til en snak på scenen om den 
musik, der har været med til at ændre deres 
verden.

For English – see page 89
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KUNSTEN AT GLÆDES I KOR DK

Vadehavet er epicentret for projektet KUNSTEN 
AT GLÆDES I KOR, som byder på fællessang 
med publikum og danske salmer og sange. 
Udgangspunktet er naturen og kulturen i 
Vadehavsregionen. “Det er egentlig meget 
simpelt: Vores ambition er at samle Vadehavets 
største publikumskor om fælles glæde ved sang 
og musik og dele en stor musikalsk og social 
oplevelse,” siger musiker Casper Mikkelsen, 
en af initiativtagerne. KUNSTEN AT GLÆDES I 

KOR besøgte Tønder Festival 2019. Nu vender 
de tilbage med sangere og orkester og med 
håb om, at publikum vil være med. Og koret 
understreger, at alle kan være med - både 
øvede sangere og begyndere, etablerede kor og 
enkeltpersoner. 

For English – see page 98

KLUBSCENEN
Søndag kl. 12.15
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LARS LILHOLT BAND DK

Lars Lilholt (årgang 1953) er sangskriver, 
sanger, guitarist og violinist og en af landets 
mest folkekære og flittige kunstnere. Med 
inspiration fra traditionel folkemusik, rock, 
world og pop har Lars Lilholt skabt sit eget 
musikalske univers, der er gået rent ind i 
utallige danske stuer og hjerter. Historien om 
Lars Lilholt er lang, men her lidt kort fakta: Han 
har udgivet 37 album (med band, solo, Dalton 
og diverse folkemusiksammenhænge), solgt 
omkring 2,5 mio. eksemplarer af sine album, 
har skrevet omkring 300 sange, spillet cirka 
3.000 koncerter og modtaget fem Danish Music 
Awards. Og så er hans mest kendte sang, “Kald 
det kærlighed” optaget i Kulturministeriets 

kulturkanon. Lars Lilholt var i 1973 med til at 
danne folkrockgruppen Kræn Bysted’s. I 1983 
opstod Lars Lilholt Band, hvor Lilholt for alvor 
markerede og udviklede sig som både sangskri-
ver og frontfigur. Lars Lilholt Band har i snart 
fire årtier været et af landets mest populære 
og efterspurgte livebands. Lars Lilholt er også 
kendt for samarbejdet med Johnny Madsen 
og Allan Olsen i trioen Dalton, og derudover 
turnerer han som solist og historiefortæller. Han 
har de senere år i flere omgange turneret med 
kirkekoncerter sammen med Shaka Loveless.

www.larslilholtband.dk

For English – see page 89

OPEN AIR
Torsdag kl. 12.30

43



NON-PROFIT FESTIVAL

MADRUGADA NO

Norske Madrugada bragede igennem i 1999 
med debutalbummet “Industrial Silence”, og 
deres mørke alternative rock med toner af 
folk og country hittede ikke blot i hjemlandet, 
men også i resten af Europa. De følgende år 
voksede Madrugada sig endnu større i både 
popularitet og kunstnerisk udfoldelse. Det 
kulminerede i 2005 med udgivelsen af både 
studiealbummet “Deep End” og livealbummet 
“Live At Tralfamadore”. Samme år indkasserede 
Madrugada hele tre priser ved den norske Spel-
lemannprisen. Blandt andet prisen for årets hit 
for sangen “Lift Me” med sangerinden Ane Brun 
i duet med Madrugadas sanger Sivert Høyem. I 
2007 døde bandets guitarist Robert Burås blot 
31 år gammel. Året efter besluttede bandet 

at gå hver til sit. Men det skulle vise sig ikke 
at være for evigt. De blev gendannet i 2018 
og drog på en stor og succesfuld Europaturné i 
2019. Glæden ved at vende tilbage som band i 
2019 var ikke til at tage fejl af. ”Jeg har aldrig 
nogensinde følt mig så komfortabel på scenen. 
Jeg har heller aldrig fået så stort kick af at stå 
foran et publikum,” har Sivert Høyem udtalt om 
turneen. Madrugada drager på en længere turné 
igen i 2022, hvor Tønder Festival er med på 
tourplanen. Bandet har i 2021 udgivet en stribe 
singler med helt nye sange. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.madrugada.no

For English – see page 90
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MARGO CILKER USA

29-årige Margo Cilker har skrevet sange og 
turneret i mange år, men med debutalbummet 
”Pohorylle” fra 2021 er karrieren rykket fremad 
med stormskridt. Albummet har fået meget fine 
anmeldelser, og Margo Cilker skriver sig ind i 
den amerikanske musikhistorie med klassisk 
veldrejede americana-sange. Inspirationen til 
sangene kommer i høj grad fra hendes eget 
liv og rammer vedkommende emner som 
tab, brudte forhold og identiteten som evigt 
rejsende. Magasinet Mojo skriver om Margo 
Cilker: ”Forestil jer Gillian Welch i en session 
med The Band og Allen Toussaint, og I er tæt på 
charmen hos denne nye americana-stemme.” 
Margo Cilker har lyttet til netop Gillian Welch, 

og også Lucinda Williams, Townes Van Zandt og 
Bob Dylan. ”Pohorylle” er produceret af Sera 
Cahoone (tidligere blandt andet med i Band of 
Horses), og bandet består af musikere fra navne 
som The Decemberists, Son Volt og Joanna 
Newsom. Margo Cilker bor i Oregon, er vokset 
op i Californien, og har gennem årene opholdt 
sig meget i Europa, blandt andet Brighton i 
England og Bilbao i Spanien. I foråret 2022 
har Margo Cilker turneret i USA med blandt 
andre kollegaen Hayes Carll. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022. 

www.margocilkermusic.com

For English – see page 90
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MICHAEL MCGOLDRICK: FUSED 20TH ENG

Hvis nogen skal bære titlen som superstjerne 
inden for den keltiske folkemusik, er Michael 
McGoldrick et godt bud. Publikum i Tønder 
kender ham særdeles godt, han har optrådt på 
festivalen mange gange. Nu vender Michael 
McGoldrick tilbage med et helt særligt koncept, 
nemlig en jubilæumsfejring af albummet “Fu-
sed” fra 2000. Albummet fik ualmindelig gode 
anmeldelser, da det udkom for 20 år siden. 
Det er blevet beskrevet som et mesterværk, 
hvor Michael McGoldrick med stort overblik 
mikser traditionel folkemusik med trance, jazz 
og verdensmusik. Orkestret bag jubilæumskon-
certen består ud over Michael McGoldrick af 
Donald Shaw, accordion, Dezi Donelly, violin, 
James Mackintosh, trommer, Ewen Vernal, bas, 

Ed Boyd, guitar, Karen Matheson, vokal, Alan 
Kelly, guitar, vokal, og Neil Yates, trompet, 
tin whistle. Michael McGoldrick er multi-
instrumentalist og behersker fløjte, tin whistle, 
uilleann pipes, bodhrán, guitar og cittern, og 
han er desuden komponist og producer. Han 
er født i Manchester i 1971, var i sin tid med 
til at danne Flook og har spillet med blandt 
andre Lúnasa, Capercaillie, Kate Rusby, Afro Celt 
Sound System og Mark Knopfler. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.michaelmcgoldrick.bandcamp.
com/album/fused

For English – see page 90

TELT 1
Lørdag kl. 20.15

46
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MICK FLANNERY & SUSAN O’NEILL IRL

Irske Mick Flannery har besøgt Tønder Festival 
flere gange, og nu er han tilbage i selskab 
med Susan O’Neill, også fra Irland. De to 
sangskrivere gav koncert i Vega i København i 
oktober 2021 – en koncert Tønder Festival var 
medarrangør af. Mick Flannery og Susan O’Neill 
mødtes tilbage i 2018, hvor Susan O’Neill 
spillede support på et par af Mick Flannerys 
irske koncerter. Mødet mellem de to udviklede 
sig til et kunstnerisk samarbejde, der mundede 
ud i albummet “In The Game” fra 2020. 
Albummet rummer sange om kærlighedens 
op- og nedture og blev skrevet og optaget 
under lockdown i løbet af sommeren 2020. 
Mick Flannery udgav sit første album ”Evening 

Train” i 2007, og siden har han slået sit navn 
solidt fast både i Irland og på den internationale 
scene. Inspirationen kommer fra navne som 
Leonard Cohen, Bob Dylan og Tom Waits. 
Sangskriver og multiinstrumentalist Susan 
O’Neill, som også optræder under navnet SON, 
er et af Irlands yngre og anmelderroste navne. 
Hendes debutalbum “Found Myself Lost” fra 
2017 blev udråbt som et af årets album af det 
irske Hot Press Magazine. Eneste festivalkoncert 
i Danmark i 2022.

www.mickflannery.com

For English – see page 91
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MIKE ELRINGTON AUS

Der er fuld power på, når den næsten to meter 
høje Mike Elrington går på scenen. Hans rå 
vokal, mesterlige guitarspil og sange i blues- og 
rootsrockgenren har bragt ham frem som et 
af Australiens store navne, og han modtog 
i 2016 prisen “Singer/Songwriter Of The 
Year” ved The Australian Independent Music 
Awards. Siden Mike Elrington fra Adelaide som 
18-årig begyndte musikerkarrieren, har han 
turneret utrætteligt i Australien, New Zealand 
og Storbritannien og har udgivet ti album. De 
seneste er ”Aftershock” fra 2020 og livealbum-
met “Live at the Flying Saucer” fra 2017. I et 

interview til webmagasinet Australian Musician 
fortæller Mike Elrington, at han for alvor tog fat 
på guitarspillet efter at have hørt en plade med 
Jimi Hendrix. Især blev han inspireret af num-
meret “Red House”, der bragte ham på sporet af 
bluesmusikkens mestre såsom Muddy Waters, 
Junior Wells og Buddy Guy. ”Denne mand spiller 
og synger som en steppebrand,” lyder et citat 
fra en anmeldelse af den australske bluesmusi-
ker. Mike Elrington optræder solo.

www.mikeelrington.com

For English – see page 91
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MIKAEL K /// DJ SET DK

Den danske sangskriver og trubadur Mikael K er, 
hvad man på moderne dansk vil kalde for
en vaskeægte musik-junkie. Alt, hvad han be-
skæftiger sig med, har med musik at gøre. Når
han ikke selv skriver, komponerer og optræder 
med sin egen musik, er han konstant på
udkig efter musikalske trips i alle afskygninger 
og genrer. På Tønder Festival 2022 vil Mikael K 
byde på et DJ-set og vende vinylplader indenfor 
roots, americana, country, singer-songwriter, 
world, blues og folkemusik fra hele verden. 
Hør Blandt andre: John Martyn, The Incredible 

String Band, Rosetta Tharpe, John Prine, Loudon 
Wainwright III, Bert Jansch, The Cactus Blos-
soms, Nico, Sufjan Stevens, Doc Watson, The 
Pogues, Bobbie Gentry, Emmylou Harris, Sturgill 
Simpson, The Black Family, The Corries, Kate & 
Anna McGarrigle, k.d. lang, The Leisure Society, 
Old Crow Medicine Show, Lee Hazelwood, Laura 
Marling, Nick Drake, Bob Dylan, Kris Kristof-
ferson og utallige andre.

For English – see page 91
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MIKAEL K /// KLONDYKE DK

Mikael K har været frontmand og sangskriver 
i Klondyke i 20 år. Mikael Ryberg Kristensen 
(født 1964) har en fortid i Aalborgbandet 
Boobs i 80’erne, og hans sangskriverkarriere 
tog fart med bandet Klondyke i 2002 med 
debutalbummet “Guld”. Siden har han udgivet 
seks dansksprogede og anmelderroste album. 
Mikael K har de sidste mange år optrådt solo 
som historiefortællende singer/songwriter og 
har på den måde spillet hundredvis af koncerter 
rundt om i det danske land. På Tønder Festival 
2022 har Mikael K samlet sit band. I 2022 
udkommer hele to nye album. Et album med 
nye sange: “STILLE URO i en moden mands 
baghave” samt sangskriverens ”greatest hits” 

i nedskalerede singer/songwriter-udgaver på 
albummet “SKELETTER FRA SKABET - Klondyke 
sangbog volume 1”. Mikael K har mange 
forskellige hatte på – musiker, komponist, 
tekstforfatter, klummeskriver og tv-vært – men 
først og fremmest er han en moderne trubadur. 
Mikael K har modtaget Danmarks Radios P4-
pris, Bjørn Afzelius-prisen, Gelsted-Kirk-Scherfig 
prisen samt en Danish Music Award-Folk som 
Årets Sangskriver. Mikael K optræder også med 
et DJ-sæt på Tønder Festival 2022.

www.klondyke.dk

For English – see page 92

JAMTELTET
Torsdag kl. 17.00

50



#TF2022

NIELS HAUSGAARD DK

Siger man Tønder, siger man også Niels Haus-
gaard. Den danske poet, satiriker, sangskriver, 
debattør og entertainer har været med til at 
præge Tønder Festival siden 70’erne. Han har 
stort set været med alle årene, og han svigter 
ikke på Tønder Festival 2022. Niels Hausgaard 
(født 1944) er en ener og formår at række ud 
til et meget stort publikum. Hans årlige vinter/
forårskoncerter er en historie i sig selv med 
udsolgte koncertsale på en fire måneder lang 
turné rundt i landet. I 2022 hedder turneen 
“Lad nu det ligge”, og med på scenen er pianist 

Martin Schack. Niels Hausgaards koncerter er 
aldrig ens, og han giver sig selv god plads til 
improvisation og til at arbejde sammen med 
publikum. Selv siger han, at det står og falder 
med, hvor god kontakt han opnår. Tilstrømnin-
gen til hans koncerter understreger, at publikum 
har stor lyst til at være i kontakt med Hausgaard 
og opleve ham på slap line på scenen. En scene, 
han har stået på siden 1972.

www.nielshausgaard.dk

For English – see page 92
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ORDINARY ELEPHANT USA

Med albummet “Honest” fra 2019 tog den 
texanske duo Ordinary Elephant et stort skridt 
imod de amerikanske folk-tinder. Crystal og 
Pete Damore mødte hinanden i 2009 ved et 
open-mic-arrangement i College Station, Texas, 
og siden har de dannet par både musikalsk 
og privat. Musikalsk smelter de to sammen 
i klingende harmonier, hvor Crystal Damores 
guitar og Pete Damores clawhammer-banjo-stil 
skaber et solidt folk’et fundament for de til tider 
samfundskritiske sange. I 2017 blev Ordinary 
Elephant hyldet som Artist of the Year ved 
International Folk Music Awards. Ægteparret 
valgte herefter at opsige deres fuldtidsjobs 
for at kunne forfølge den musikalske drøm. 

“Honest” blev crowd-funded via Kickstarter, 
og udgivelsen gav fine anmeldelser. Nyhedsbu-
reauet Associated Press kaldte i 2019 albummet 
for et af  årets bedste americana-album. Også 
kolleger som Tom Paxton og Mary Gauthier har 
rost duoens mesterlige arbejde og greb om de 
musikalske traditioner. Ordinary Elephant har 
turneret i det meste af USA, og nu får vi for 
første gang mulighed for at opleve den intense 
duo, når parret står på scenen i Tønder. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.ordinaryelephant.net

For English – see page 92

PUMPEHUSET
Torsdag kl. 22.30

VISEMØLLEN
Lørdag kl. 15.15

BOLERO
Søndag kl. 11.15

52



#TF2022

POVL DISSING HYLDESTKONCERT DK, SE, USA, GL

Koncerten torsdag kl. 15.15 i Telt 1 kan meget 
nemt gå hen og blive en af de begivenheder, der 
især vil blive husket fra årets festival. Her vil et 
helt særligt band samt en perlerække af solister 
hylde Povl Dissing. Det er der al mulig grund til, 
for den nu 84-årige sanger, fortolker og musiker 
er en del af den kollektive bevidsthed i dette 
land og har siden 60’erne bidraget på stærkeste 
vis til den danske sangskat. Povl Dissing blev 
som den første medlem af den nystiftede Hall 
of Fame for folkemusik i Tønder i efteråret 
2021. Bandet til hyldestkoncerten består 

af multiinstrumentalisten Gustaf Ljunggren, 
den amerikanske bassist Tony Garnier – som 
til daglig spiller i Bob Dylans band – Anders 
Petersen, guitar og andre strengeinstrumenter, 
Emma Kragh-Elmøe, violin, og Nikolai Busk, 
piano. Solisterne er: Kjartan Arngrim, Nive 
Nielsen, Jakob Bro, Bisse, Rasmus Dissing, 
Jonas Dissing, Rikke Thomsen, Niels Hausgaard 
og Signe Svendsen.

For English – see page 93
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RED HOT CHILLI PIPERS SCO

Der er ikke tale om en trykfejl, men skotske Red 
Hot Chilli Pipers er mindst lige så hotte som de 
funky fyre fra Californien, bandet ind imellem 
bliver forvekslet med. Red Hot Chilli Pipers 
fik sit gennembrud i 2007, da bandet deltog i 
talentprogrammet “When Will I Be Famous” på 
BBC. Bandets varemærke er coverversioner af 
gamle og nye rock- og popklassikere fortolket 
med sækkepiber og march-trommer og med et 
rockband som backing. Medlemmerne er iført 
kilt, og man kan roligt sige, at deres sceneshow 
ikke er set mage til hverken før eller siden. Efter 
Red Hot Chilli Pipers bragede igennem på tv, er 

det blevet til masser af lange turnéer, og publi-
kum i så forskellige steder som USA, Kina, New 
Zealand, Dubai og Indien har kunnet danse løs 
og skråle med på “We Will Rock You”, “Don’t 
Stop Believing” og “Highway to Hell”. Red Hot 
Chilli Pipers besøgte Tønder i 2017, og nu kan 
publikum atter skråle med, når det skotske band 
går på scenen med en koncert, hvor alt kan ske, 
og hvor der er 100 procent festgaranti. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.rhcp.scot

For English – see page 93
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RIKKE THOMSEN DK

I 2019 modtog sangskriver og sanger Rikke 
Thomsen Modersmål-Prisen som den yngste 
dansker nogensinde. Hun var dengang 28 
år og blev belønnet for sit arbejde med den 
sønderjyske dialekt på EP’en “Omve’n Hjemve” 
fra 2019. Rikke Thomsen modtog prisen på 
Eckersberg Friskole i Blans ved Sønderborg, hvor 
hun som elev lærte at spille guitar. Som ung 
flyttede Rikke Thomsen til Nordjylland, hvor 
hun blev uddannet i guitar og sang på Det Jyske 
Musikkonservatorium i Aalborg. Sangskriverkar-
rieren begyndte med engelsksprogede sange, 
men det var det sønderjyske, der blev Rikke 
Thomsens gennembrud. Sangene på “Omve’n 

Hjemve” byder på længsel og kærlighed til 
hjemstavnen, og især sangen “Åltins koldt i 
København” nåede ind til mange menneskers 
hjerter. Det samme gjorde hendes sønderjyske 
oversættelse af Bob Dylans “Don’t Think Twice, 
It’s All Right”, der blev til “Tænk no it for møje 
eve det”. Albummet “Opland” er udkommet i 
oktober 2021, og singlen “Ballebrovej 2” blev 
sendt i forvejen som appetitvækker. Rikke 
Thomsen optræder solo på Tønder Festival 
2022.

www.rikkethomsen.dk
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RURA SCO

Den skotske gruppe var særdeles overbevisende 
på Tønder Festival i 2015 og 2016. Publikum 
i Tønder var ikke ene om begejstringen, for 
Rura modtog i december 2015 prisen for Live 
Act Of The Year ved Scots Trad Music Awards i 
Skotland. Og magasinet Songlines har beskrevet 
Rura som “One of the most exciting bands 
on the Scottish folk scene”. Siden 2010 har 
Rura arbejdet sig hastigt opad bevæbnet med 
highland pipes, fiddle, bodhran, guitar, fløjte 
og vokal. De fire musikere Steven Blake, Jack 
Smedley, David Foley og Adam Brown fik deres 
første gennembrud på festivalen Celtic Con-
nections i Glasgow i 2010, og debutalbummet 

”Break It Up” fra 2012 bragte gruppen fremad 
med gode anmeldelser og prisnomineringer. 
Sangeren Adam Holmes var med i Rura i en 
årrække, og han har i øvrigt også besøgt Tønder 
med sit eget band, Adam Holmes & The Embers. 
Seneste udgivelse er EP’en ”Our Voices Echo” 
(2022), hvor Rura har gæster i studiet: Michael 
McGoldrick, Julie Fowlis, Duncan Chisholm, 
Ross Ainslie og Hannah Rarity. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.rura.co.uk

For English – see page 94
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SAINT SISTER IRL

Duoen Saint Sister består af Morgan MacIntyre 
og Gemma Doherty og befinder sig i toppen 
af den irske musikscene. Saint Sister fandt 
sammen i 2014, og det helt unikke lydbillede 
er inspireret af traditionel irsk harpe-musik, 
60’ernes flamboyante folk-singers og et ambient 
elektronisk univers. Morgans og Gemmas 
vokaler er sjæleligt forbundne og smyger sig om 
hinanden i smukke harmonier. Morgans harpe 
bibringer nostalgi og skaber kontrast til de nuti-
dige temaer i teksterne. Saint Sister debuterede 
i 2015 med EP’en “Madrid”, som i 2018 blev 
fulgt op af albummet “Shape of Silence”, der 
med politiske og kritiske undertoner beskriver 

hjemlandet Irland. De to musikere har ramt di-
rekte ind i hjerterne på irerne, der i 2018 valgte 
dem som “The Best Irish Act” i en afstemning 
i The Irish Times. Internationalt er de bestemt 
også et stort navn og har turneret med navne 
som Keane, Hozier og Lisa Hannigan. Seneste 
udgivelse er albummet “Where I Should End” 
fra 2021, som understreger duoens musikalske 
grænseløshed, og som i en anmeldelse i The 
Irish Times bliver rost som en triumf. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.saintsisterband.com

For English – see page 94
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SARAH HAGEN CAN

Hendes fortolkninger af klassiske kompositioner 
er blevet betegnet som “outstandingly inven-
tive”. Canadiske Sarah Hagens opfindsomhed 
høres både i hendes indlevende og følelsesla-
dede klaverspil og i de kunstneriske projekter, 
hun giver sig i kast med. Sarah Hagen har 
samarbejdet med et væld af både klassiske 
musikere og musikere fra andre genrer som 
for eksempel den danske jazzpianist Søren 
Bebe. Sammen med fotografer, dansere og 
spoken words-performere har hun skabt helt 
nye oplevelser, hvor de klassiske kompositioner 
smelter sammen med andre kunstneriske 
udtryk. Sarah Hagens nyskabende tilgang til 

den klassiske musik har bragt hende rundt i 
koncertsale overalt i Nordamerika og Europa, 
og på sine rejser samler hun inspiration til nye 
projekter. Blandt andet har hun kastet sig over 
fortolkninger af kvindelige komponister fra 
1800-tallet. På Tønder Festival vil man opleve 
en kvinde med en stærk kunstnerisk sjæl og en 
god portion humor og stand-up-evner. Sarah 
Hagen optræder solo, og det er eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.sarahhagen.com

For English – see page 94
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SEAN ROWE USA

En kælderdyb stemme, en akustisk guitar og 
sange med masser af sjæl. Amerikanske Sean 
Rowe har siden 2004 udgivet seks soloalbum 
og har etableret sig som en markant kunstner 
på den amerikanske sangskriverscene. Hans 
seneste album “The Darkness Dressed In 
Colored Lights” fra oktober 2021 er indspillet 
i Wisconsin med den anerkendte lydtroldmand 
Brian Joseph (Bon Iver) i teknikerstolen og har 
fået meget fine anmeldelser. Sean Rowe er 
født i 1975 og kommer fra byen Troy nord for 
New York. Hans musikalske karriere begyndte 
på mindre spillesteder og cafeer i hjembyen. I 
2004 udgav Sean Rowe sit første album, og et 
par år senere udkom et livealbum under navnet 

“Mudfunk”. Med studiealbummet “Magic” i 
2009 kom der for alvor gang i sagerne. Sean 
Rowe fik samme år tjansen at varme op for det 
britiske band Noah And The Whale på en turné 
i Storbritannien. Det førte til en pladekontrakt 
med selskabet ANTI-, der de følgende år udgav 
to album med den amerikanske sangskriver. 
Ved siden af musikken er Sean Rowe en ivrig 
naturelsker og wild life-entusiast og har i mange 
år blogget om emnet. Sean Rowe optræder 
solo, og det er eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.seanrowe.net

For English – see page 95
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SIGNE SVENDSEN DK

Den danske sangerinde og sangskriver med 
rødder i det østfynske har for længst etableret 
sig som en original og folkekær kunstner på 
den danske musikscene. Signe Svendsen har 
insisteret på at skabe sin egen niche med 
personlige danske sange med båd svirp, humor 
og lyriske detaljer. Signe Svendsen er uddannet 
på Rytmisk Musikkonservatorium og begyndte 
oprindeligt karrieren som korsangerinde. Hun 
har haft et årelangt samarbejde med Niels 
Hausgaard, og som hun selv siger, har hun lært 
virkelig meget af ham om kunsten at kom-
munikere med publikum og levere varen ud over 

scenekanten. Ambitionerne om at skrive egne 
sange tog fart i 2010, hvor Signe Svendsen 
udgav solo-debutalbummet ”Ny passager”. 
Albummet blev skabt i tæt samarbejde med 
producer og guitarist Lars Skjærbæk. Han har 
siden været sparringspartner og producer på de 
følgende album ”Kun de faldne rejser sig igen” 
fra 2013, ”Rift” fra 2016 og det seneste “Det 
forlyder” fra 2020. Når Signe Svendsen går på 
scenen i Tønder, er det med band.

www.signesvendsen.dk
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SIOBHAN MILLER SCO

“One of the best Scottish traditional singers on 
the planet,” har magasinet fRoots skrevet om 
Siobhan Miller. Og der er god grund til at glæde 
sig til at opleve den 33-årige skotske sangerinde 
og sangskriver på Tønder Festival. Siobhan 
Miller er vokset op i Penicuik uden for Edinburgh 
i en familie med stor kærlighed til den skotske 
folkemusik. Hun var som barn med på festivaler 
rundt om i Skotland med familien og tøvede 
ikke med selv at gå på scenen. Som 13-årig 
vandt hun i to sangkonkurrencer ved Auchter-
muchty Festival. Siobhan Miller er uddannet 
fra The Royal Scottish Academy of Music and 
Drama i 2009. Hun har arbejdet sammen med 

violinist Jeana Leslie samt i gruppen Salt House. 
Men det er som solist, Siobhan Miller har slået 
sit navn fast som sangskriver, sangerinde og 
fornyer af den traditionelle skotske musik. Hun 
har udgivet fire soloalbum og opnået adskillige 
nomineringer og priser. Hele tre gange har hun 
vundet prisen Best Singer ved Scots Trad Music 
Awards, nemlig i 2011, 2013 og 2017. Seneste 
album er “All Is Not Forgotten” fra 2020. I 
Tønder optræder Siobhan Miller med band, og 
det er eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.siobhanmiller.com

For English – see page 95

VISEMØLLEN
Fredag kl. 17.00

TELT 2
Lørdag kl. 13.15

61



NON-PROFIT FESTIVAL

SKERRYVORE SCO

Gensyn med et favoritband blandt Tønder 
Festivals publikum. Det skotske band Skerryvore 
har opbygget en solid dansk fanskare og har 
besøgt Danmark mange gange. Tønder Festival 
har haft dem på plakaten i 2014, 2015 og 
2018. Skerryvore er et af de stærkeste bud på 
skotsk folkrock. Bandet bygger på nogle af de 
samme stolte musikalske traditioner, som kol-
legerne i Runrig og Wolfstone har gjort brug af. 
Skerryvore henter ikke udelukkende inspiration 
fra den skotske traditionsmusik, men også fra 
cajun, country og rock i forskellige afskygninger. 
Skerryvore blev dannet i 2004 af de to brødre 
Daniel Gillespie, accordion, Martin Gillespie, 

accordion, sækkepibe, trommeslageren Fraser 
West og sangeren Alec Dalglish. De øvrige 
i bandet er Craig Espie, violin, Scott Wood, 
sækkepibe, fløjte, Jodie Bremaneson, bas, og 
Alan Scobie, keyboards. Skerryvore har vundet 
”Scotland’s Traditional Music Live Act Of The 
Year Award” to gange (2016 og 2011). Seneste 
album er “Live across Scotland” fra 2020. 
Skerryvore er i 2022 på en længere turné i USA 
og Europa og besøger i den anledning Tønder. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.skerryvore.com

For English – see page 96

TELT 1
Torsdag kl. 23.30

OPEN AIR
Fredag kl. 15.00

62



#TF2022

SOM OS – EN REJSE I DANSK DK

Et helt særligt projekt, hvor Tønder Festival har 
bedt nogle af landets talentfulde folkemusikere 
om at skrive ny musik med inspiration fra 
traditionsmusikken fra danske øer og områder. 
Orkestret Som Os består af fem unge musikere, 
og sammen med en række gæstemusikere 
tager de publikum med til Midtjylland, Sydfyn, 
Sydsjælland, Læsø og Bornholm. Steder, hvor 
der historisk set er skabt unik folkemusik. “I 
samarbejde med Tønder festivalen går vores 
projekt ud på at vise guldgruber af musik i 
Danmark, og hvordan den nye folkemusik kan 
forenes med den traditionelle,” siger Annelene 
Toft Christensen, violinist i Som Os. Orkestret 
består desuden af Tim Ewé Jensen, kornet/

trompet, Michael Hornhaver, guitar, Jakob Kra-
gesand, kontrabas, og Chris Falkenberg, trom-
mer. Gæstemusikerne er Anja Præst, klarinet, 
Ditte Fromseier, violin, Henrik Jansberg, violin, 
og Mette Katrine Jensen, harmonika. Tilsammen 
har musikerne været med i nogle af landets 
fremmeste bands på den danske folkemusiks-
cene. Heriblandt Basco, Phønix, Mynsterland, 
Jensen & Bugge, Fromseier/Hockings, Jansberg 
Band, VÍÍK & Sherzandum. Som Os med gæster 
vil blandt andet spille til bal fredag aften efter 
en musik- og danseworkshop.

www.annelene.net/somos

For English – see page 96
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STINE KLINGSTEN DK

Den 33-årige sangskriver og musiker Stine 
Klingsten er aktuel med sit debutalbum “Dage” 
(2022). I 2020 udgav hun EP’en “Dansen”, 
og samme år modtog hun folkemusikprisen 
Årets Helge. Stine Klingsten, som har rødder i 
Vestjylland, har været med i adskillige bands, 
blandt andre bluegrassbandet The Raggedy, 
har arbejdet med musicals og er uddannet 
sanger og sangpædagog. I 2017 havde hun en 
hovedrolle i Dolly Parton-musicalen “9 To 5” 
på Vilhelmsborg ved Aarhus. De danske sange 

har fået luft under vingerne de senere år via 
sangskriverkurser og workshops. I 2019 var 
Stine Klingsten med på en sangskriverworkshop 
på Samsø arrangeret af Poul Krebs. Her mødte 
hun produceren og guitaristen Thomas Fleron, 
som hun siden har arbejdet sammen med. 

www.stineklingsten.dk

For English – see page 96
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TAMI NEILSON CAN, NZ

Tami Neilson har begejstret publikum på Tønder 
Festival både i 2017 og 2018 med et udadvendt 
show, power og countrystemning af den gode, 
gammeldags slags. Publikum kan glæde sig 
til et gensyn. En anmelder har beskrevet Tami 
Neilson som en ”red hot honky tonker et sted 
mellem Patsy Cline og Wanda Jackson tilsat 
lidt sofistikeret Peggy Lee”. En anden anmelder 
skriver, at Tami Neilson bringer det samme 
ind i countrymusikken, som Amy Winehouse 
bragte ind i R&B musikken. Sandt er det, at 
Tami Neilson har fat i countrymusikkens stilsikre 
elementer fra 50’erne og samtidig i stand til at 
bringe musikken op i en nutidig ramme. Som 
purung var hun en del af den canadiske familie-

countrygruppe The Neilsons, som i 90’erne 
havde stor succes i Canada. I 2007 flyttede 
hun til New Zealand og fik gang i en solokar-
riere. Siden er det kun gået fremad, og især 
udgivelserne ”Dynamite!” fra 2014 og ”Don’t 
be Afraid” fra 2015 satte skub karrieren. Tami 
Neilson har vundet adskillige musikpriser i New 
Zealand. Det seneste album “Chickaboom!” 
fra 2020 blev kåret som Best Country Music 
Album ved Aotearoa Music Awards 2021. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.tamineilson.com

For English – see page 97
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THE BALLROOM THIEVES USA

The Ballroom Thieves kommer fra Mas-
sachusetts og har siden 2014 gjort sig stærkt 
bemærket med originale sange i et miks af folk, 
rock, soul og mindelser om den legendariske 
californiske musikscene sidst i 60’erne. Et 
band, der tiltager sig friheden at hente mange 
genrepåvirkninger ind med et alsidigt brug af 
instrumenter. Der er plads til fyrig rockguitar, 
følsom cello, storladne kor-arrangementer, 
fingerpickin’ akustisk guitar og først og frem-
mest god plads til den enkelte sangs budskab. 
Og det vil sige sange om ikke blot kærlighed 
og de nære forhold, men bestemt også mere 
kradse kommentarer om det politiske landskab 
i USA og verden i øvrigt samt en knytnæve til 
patriarkatet. The Ballroom Thieves består af 

Calin “Callie” Peters, vokal, cello, bas, og Martin 
Earley, vokal, guitar, som begge er sangskrivere, 
og som også danner par privat. Oprindeligt blev 
bandet dannet sammen med Devin Mauch, 
vokal, perkussion, men han sagde farvel i 
2021. I dag er Peters og Earley suppleret med 
flere musikere i studiet og på scenen. Deres 
tredje album “Unlovely” udkom i 2020 lige før 
pandemien lagde alt ned og dermed bandets 
planlagte promotion og koncerter. Et nyt album 
er undervejs. Første gang i Danmark og eneste 
festivalkoncert herhjemme i 2022.

www.ballroomthieves.com

For English – see page 97

KLUBSCENEN
Lørdag kl. 23.45

PUMPEHUSET
Søndag kl. 17.00

66



#TF2022

THE FRIEL SISTERS SCO

Søstrene Anna, Sheila og Clare Friel er født i 
Glasgow, men familierødderne er forankret i 
Donegal Gaeltacht i det nordvestlige Irland. Med 
vokaler, violin, fløjte og uilleann pipes – og med 
den særlige lyd og musikalsk fornemmelse, der 
kan være mellem søskende tæt på hinanden 
– bringer de tre søstre med stor succes den tra-
ditionelle irske folkemusik ud i verden. The Friel 
Sisters har optrådt på spillesteder og festivaler 
i hele Europa, Amerika og Asien og har turneret 
med navne som Altan, The Chieftains, Lunasa 
og Sharon Shannon. Deres debutalbum “The 
Friel Sisters” i 2013 fik stor opmærksomhed 

og fine anmeldelser. I 2016 vandt trioen prisen 
Trophée Loic Raison ved den franske Festival 
Interceltique de Lorient. 
Album nummer to, ”Before the Sun”, fra 2018, 
høstede endnu mere hæder og fik en 4-stjerners 
anmeldelse i The Irish Times. Fiddler Clare Friel 
modtog i 2018 prisen Young Musician of the 
Year i Irland. Eneste danske festivalkoncert i 
2022.

www.frielmusic.com

For English – see page 97
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THE GHOST OF PAUL REVERE USA

Banjo, bas og guitar. Da bandet The Ghost 
of Paul Revere dukkede op i 2011, troede 
mange, at der var tale om et bluegrassband, 
fordi de spillede på de traditionelle akustiske 
instrumenter. ”Men vi skrev ikke traditionel 
musik. Vi skrev bare musik med de instrumen-
ter, vi havde,” har sanger og guitarist Griffin 
Sherry sagt. The Ghost of Paul Revere er fra 
byen Portland i staten Maine i USA og er steget 
bemærkelsesværdigt hurtigt op i graderne på 
den amerikanske musikscene. Bandets musik er 
blevet kaldt ”holler folk”, fordi sangene er godt 
spækkede med ”call-response”-elementer og 

sangbare hooklines i stil med field hollers-tradi-
tionen fra fortidens markarbejde i slavetidens 
USA. The Ghost of Paul Revere udgav deres 
debutalbum ”Believe” i 2014. Rygterne om The 
Ghost of Paul Revere løb hurtigt, og avisen The 
Boston Globe skrev, at bandet ”skaber den slags 
musik, som festivaler er bygget på.” Seneste 
album er “Good at Losing Everything” fra 2020. 
Eneste danske festivalkoncert i 2022.

www.ghostofpaulrevere.com

For English – see page 98
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THE HENRY GIRLS IRL

The Henry Girls består af søstrene Karen, Lorna 
og Joleen McLaughlin fra Donegal i Irland. De 
har opkaldt trioen efter deres bedstefar, og The 
Henry Girls har udgivet musik og turneret siden 
2003. Alle tre søstre har studeret musik og 
har fuldstændig styr på den traditionelle irske 
musik, som de elegant mikser med elementer 
af country, bluegrass, world og americana. De 
tre ferme multiinstrumentalister betjener violin, 
ukulele, banjo, guitar, mandolin og piano, og 
så er de ikke mindst i besiddelse af vokaler, 
der smelter sammen i flerstemmig enhed af høj 
kvalitet. Her er både lyden af stolte irske tradi-
tioner og fraseringer i fineste bluegrass-stil. The 

Henry Girls’ første album, “Between Us”, udkom 
i 2003. Det seneste album er “Far Beyond 
The Stars” fra 2017, som har fået meget fine 
anmeldelser i internationale medier. Trioen har 
stor succes i USA, hvor de har turneret flittigt. 
The Henry Girls har arbejdet sammen med 
blandt andre Dónal Lunny og Moya Brennan og 
har medvirket på Mary Blacks album “Stories 
From The Steeples”. Eneste danske festivalkon-
cert i 2022.

www.thehenrygirls.com

For English – see page 98
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THE MAVERICKS USA

De var på Tønder Festival i 2018, hvor de 
torsdag aften på Open Air Scenen leverede et 
festfyrværkeri af en koncert. The Mavericks 
viste, at de havde masser at byde på. Charme, 
gode sange, en karismatisk forsanger og en 
farverig cocktail af country, folk, blues, tex-mex, 
twang, latin og rootsrock. Nu vender de tilbage, 
og ikke blot kan publikum glæde sig til at 
opleve bandet, men også frontfigur, sanger 
og sangskriver Raúl Malo solo som en del af 
Tønder Festivals efterhånden stærke tradition 
Gentlemen’s Circle, hvor en række sangskrivere 
er på scenen, skiftes til at synge og spille og 
spiller med på hinandens sange. The Mavericks 
blev dannet i 1989 og fik hurtigt ry for at 
være et fremragende liveband. Op gennem 

90’erne udgav de en stribe album, opnåede fine 
hitlisteplaceringer og modtog adskillige priser 
– blandt andet en Grammy i 1995. Singlen ”All 
You Ever Do Is Bring Me Down”, hvor tex-mex-
stjernen Flaco Jiménez medvirkede, slog godt 
an, og også ”Dance The Night Away” (1998) 
blev et gedigent hit. Bandet blev opløst i 2004, 
og sanger, guitarist og sangskriver Raúl Malo 
gik solo. I 2012 fandt The Mavericks sammen 
igen. Nye sange og udgivelser kom til, og 
bandet turnerede flittigt. Seneste album er det 
spansksprogede “En Español” fra 2020. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.themavericksband.com

For English – see page 99
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THE ONCE CAN

Trioen fra Newfoundland i Canada har 
været med siden 2009 og viderefører stolte 
traditioner med sangskrivning, musik og poesi 
på Newfoundland. The Once har opnået ry som  
fremragende fortolkere og gode sangskrivere og 
bliver især rost for  deres vokalharmonier. Med-
lemmerne i gruppen er Geraldine Hollett, vokal, 
og de to multiinstrumentalister og sangere Phil 
Churchill og Andrew Dale. Deres seneste album 
er “Time Enough” fra 2018, og her er trioen 
tro mod deres stærke harmonidrevne lyd og 
udvider også de musikalske grænser. The Once 
har været nomineret i hjemlandet til The  East 
Coast Music Awards samt JUNO Awards og 

vandt i 2010 to priser ved  Canadian Folk Music 
Awards. Trioen turnerede i 2014 som support 
for britiske Passenger på turneer i USA, Canada, 
Europa og Australien. En anmelder har beskrevet 
The Once på denne måde: “Perfekte vokale  
harmonier. Tænk på en himmelsk blanding af 
Alison Krauss, Emmylou Harris og Gillian Welch 
med The Chieftains som backing, og lad Daniel 
Lanois  svømme rundt i musikken”. Eneste 
danske festivalkoncert i 2022.

www.theonce.ca

For English – see page 99
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THE SMALL GLORIES CAN

Duoen The Small Glories, som besøgte Tønder 
i 2017, vinder mere og mere terræn på den 
internationale scene. The Small Glories består af 
Cara Luft, vokal, banjo, og JD Edwards, vokal, 
guitar, og kommer fra Winnipeg. Hver for sig var 
de stjerner på den canadiske folk- og rootsscene, 
inden de dannede duoen i 2016. JD Edwards 
har blandt andet slået sine folder i JD Edwards 
Band, og Cara Luft var medlem af The Wailin’ 
Jennys frem til 2005. I The Small Glories har 
to kontrastfyldte kunstnere fundet sammen, og 
med smukke harmonier leverer de iørefaldende 
sange. På debutalbummet “Wondrous Traveler” 
fra 2016 bliver forskellene vekslet til stor 

alsidighed med folk- og bluegrassballader og 
en rockende version af Woody Guthrie og Billy 
Bragg’s “Way over Yonder in The Minor Key”. 
Seneste album er “Assiniboine & The Red” 
fra 2019. “Luft og Edwards lyder veltilpas i 
hinandens selskab og kan nok snart slutte sig til 
duoer som Mandolin Orange og Shovels & Rope 
i americana-toppen,” skriver Paste Magazine om 
The Small Glories. Eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.thesmallglories.com

For English – see page 99

VISEMØLLEN
Lørdag kl. 22.15

BOLERO
Søndag kl. 21.45

72



#TF2022

TIDE LINES SCO

Folkrock af bedste kvalitet fra det skotske 
højland. Tide Lines er inspireret af de gæliske 
sange, sækkepibe-melodierne, den storslåede 
natur og den utæmmelige kærlighed. Bandet 
har skabt sig et stort publikum også i Danmark 
med en succesfuld opdatering af den highland-
sound, som publikum i Tønder kender særdeles 
godt. Tide Lines har besøgt Tønder i 2018 og 
2019. Tide Lines blev dannet i 2016, og de 
ramte et bredt publikum med singlen “Far Side 
of the World”, en ørehænger af en popsang 
skrevet af sangeren Robert Robertson. Siden har 
Tide Lines udgivet albummet “Dreams We Never 
Lost”, EP’en “Let’s Make Tonight” og senest

albummet ”Eye Of The Storm” (2020), som 
toppede hitlisterne i Storbritannien. Tide Lines 
har turneret intensivt og skulle have givet 
koncerter i Danmark i 2021, som blev aflyst på 
grund af corona. Men nu kan publikum glæde 
sig til en gensyn. Tide Lines består af sanger 
og guitarist Robert Robertson, Ross Wilson på 
keyboards (begge tidligere i bandet Skippinish), 
Alasdair Turner på guitar og sækkepibe, Gus 
Munro, trommer. Eneste danske festivalkoncert 
i 2022.

www.tidelinesband.com

For English – see page 100

OPEN AIR
Torsdag kl. 19.00

TELT 1
Fredag kl. 12.45
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VINCENT NEIL EMERSON USA

29-årige Vincent Neil Emerson kommer fra 
det østlige Texas og har på kort tid sat sig 
igennem som sangskriver og trubadur. Han 
fører en stolt sangskrivertradition videre med 
country-musikken som fundament og med 
tråde tilbage til texanske sangskrivere som 
Townes Van Zandt, Guy Clark og Steve Earle. 
Som sangskriver kan Vincent Neil Emerson det 
altafgørende håndværk at skabe fortællinger, 
som både er personlige og vedkommende. 
Hans værktøjskasse er det enkle guitarspil og 
en stemme, der går rent ind. Teksterne trækker 
flere steder på hans eget liv, blandt andet i 
sangen “High On Gettin’ By”, hvor man finder 
linjerne: “But the words keep on fallin’, and 

the highway keeps on callin’ to my pen”. Eller 
sangen “The Ballad of the Choctaw-Apache”, 
en fortælling om Choctaw-Apache-stammen, 
som Vincent Neil Emerson har familierødder i. 
Vincent Neil Emerson debuterede i 2019 med 
albummet “Fried Chicken and Evil Woman”. Det 
bragte ham ud over stepperne på den amerikan-
ske sangskriverscene, og han turnerede med 
navne som Colter Wall og Charlie Crockett. I juni 
2021 udkom albummet “Vincent Neil Emerson” 
produceret af Rodney Crowell. Eneste danske 
festivalkoncert i 2022.

www.vincentneilemerson.com

For English – see page 100

KLUBSCENEN
Lørdag kl. 22.00

PUMPEHUSET
Søndag kl. 15.15
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WILLIAM CRIGHTON AUS

Teltdugen blafrede, da William Crightons torden-
røst i 2018 fyldte Telt 1 med linjerne: “Jesus 
got the blues, and I’m about to lose” fra sangen 
“Jesus Blues”. Den australske sangskriver ramte 
publikum med sin upolerede og intense vokal 
og sine sange, der tog livtag med både mørke 
og lys, det voldsomme og det blide. “Jesus 
Blues” er med på William Crightons debutalbum 
“William Crighton” (2016), der kastede mange 
anmelderroser af sig. Også de efterfølgende 
udgivelser og ikke mindst hans koncerter både 
derhjemme i Australien og andre steder i verden 
har slået hans position fast som et af Australiens 
stærkeste navne. Hans seneste album “Water 
and Dust” fra februar 2022 har fået fire stjerner 

i Gaffa, og det australske magasin Stack kalder 
William Crighton for “en klassisk australsk 
historiefortæller.” Som sangskriver og historie-
fortæller dykker han ofte ned i de dybere og 
spirituelle lag, og han er tæt forbundet med sit 
lands historie og natur. Respekten for Austra-
liens oprindelige befolkning og en indigneret 
samfundskritik følges ad hos William Crighton, 
som på sin seneste udgivelse også giver plads 
til det traditionelle blæseinstrument didgeridoo. 
Det er tredje gang, William Crighton besøger 
Tønder Festival.

www.williamcrightonmusic.com.au

For English – see page 100

TELT 2
Fredag kl. 14.00

BOLERO
Lørdag kl. 01.00
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WOMEN’S CIRCLE USA, CAN, IRL, DK

De senere år har de særlige eftermiddagskoncer-
ter Women’s Circle og Gentlemen’s Circle været 
store succeser. Også i år er begge koncepter 
på programmet. Women’s Circle byder på fem 
kvindelige sangskrivere fra USA, Canada/New 
Zealand, Irland og Danmark: Katie Pruitt, et af 
de nyere og fremtrædende navne fra Nashville, 
Cara Dillon, Irlands store stemme og traditions-
fortolker, Tami Neilson, opvokset i Canada og  i 
dag bosiddende i New Zealand, Rikke Thomsen, 
fremadstormende sangskriver med det 

sønderjyske som specialitet, og Signe Svendsen, 
folkekær sangskriver og næsten veteran på 
festivalen. “Songwriter’s Circle” har altid været 
en del af Tønder Festivals identitet og skaber 
de særlige koncertøjeblikke, hvor sangskrivere 
fra nær og fjern mødes på scenen, skiftes til at 
være i front, spiller med på hinandens sange og 
fortæller gode historier.

For English – see page 101

TELT 1
Søndag kl. 13.30
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SØNDAG KL. 20.45 – TELT 1

EFTERKLANG MED SØNDERJYSK PIGEKOR DK

AFSLUTNINGSKONCERT

HVORNÅR LUKKER FESTIVALEN?
Tønder Festival vil, traditionen tro, blive afsluttet med koncert  

i Telt 1 søndag aften. Dog lukkes de forskellige spillesteder løbende ned.

Open-Air-området lukker kl. 19:00 
Klubscenen lukker kl. 20:00 

Telt 2 lukker kl. 18:45 
Telt 1 lukker kl. 22:30 

Outlaw Village lukker kl. 23:00

77




